
1

Smlouva o dílo č. L5/2016_8
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
jejímž jménem jedná děkan Fakulty vojenského zdravotnictví v Hradci Králové
plukovník doc. MUDr. Jiří Páral, Ph.D.
se sídlem kanceláří: Fakulta vojenského zdravotnictví, Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové

Identifikační číslo: 60162694

tel.:973 253 082, 724 071 161
mail: jiri.barta2@unob.cz

Adresa pro doručování korespondence: Fakulta vojenského zdravotnictví, Třebešská 1575, 500 01
Hradec Králové

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

OBCHODNÍ SPOLEČNOST/ JMÉNO A PŘÍJMENÍ
se sídlem Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 151976
jejímž jménem jedná Jan Fišer, jednatel společnosti
Identifikační číslo: 26003686
Bankovní spojení: ČSOB
Číslo bankovního účtu: 187981434/0300
Zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech technických: Adéla Kubíková, tel: 603710800

mail: obchod@pradelna-fiser.cz
Adresa pro doručování korespondence: Lipová 2071, 560 02 Česká Třebová

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají
tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“):

1. Předmět a účel Smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo definované touto Smlouvou, a to postupně po dílčích plněních (tj. po částech),
a objednatel se zavazuje po částech dílo převzít a zaplatit cenu.

1.2. Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí praní prádla v roce 2016 až 2018 předmětu díla,
přičemž předmětem díla se pro účely této Smlouvy rozumí viz přílohy „Návrh ceník“ a
„Předmět zakázky“.



  
 

2 
 

1.3. Dílčím plněním (tj. částí díla) se pro účely této Smlouvy rozumí praní a chemické čištění 
prádla v roce 2016 až 2018, realizované v jednotlivých měsících roku 2016 až 2018. 

 

2. Cena za dílo 

2.1. Cena za dílo se sjednává pevnou částkou jako nejvýše přípustná, a to ve výši viz příloha  
„Návrh ceník“, který je nedílnou součástí této Smlouvy. V takto stanovené ceně za dílo jsou 
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním této Smlouvy (např. DPH, náklady 
na dopravu do místa plnění, clo, apod.). Tato cena za dílo byla stanovena dle  
VZ Tendermarket. 

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že rozpočet považuje za závazný a že zaručuje jeho úplnost. 
2.3. Cenu za dílo je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, a to na základě písemného 

dodatku ve smyslu čl. 9.2. této Smlouvy. 
2.4. Celkový finanční objem za službu po dobu účinnosti této smlouvy nepřekročí částku 750.000 Kč 

včetně DPH.  

 

 

3. Lhůty a místo plnění 
3.1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli předmět díla k provedení díla - přesná specifikace  

viz příloha „Předmět zakázky“.  
3.2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně dokončené dílčí plnění, tj. části díla, takto - 

přesná specifikace viz příloha „Předmět zakázky“.  
3.3. Místem plnění je provozovna zhotovitele na adrese Labská kotlina I 960, 500 02 Hradec 

Králové. 
3.4. Doba plnění se sjednává ode dne účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2018, nebo do vyčerpání 

finančního limitu uvedeného v čl. 2.4, nastane-li tato skutečnost dříve.  

 

 

4. Způsob provádění díla 

4.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení 
díla potřeba. 

4.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 Občanského zákoníku.  
4.3. Dílčí plnění (tj. část díla) je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem 

převzato. Dílčí plnění (tj. část díla) je dokončeno, nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny 
doklady a dokumenty nutné k užívání díla a je-li zhotovitelem předvedena způsobilost dílčího 
plnění (tj. části díla) sloužit svému účelu. 

4.4. Dokončené dílčí plnění (tj. část díla) zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který 
je uveden v čl. 3.2. této Smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.3. této Smlouvy. 
Objednatel požaduje, aby zhotovitel odevzdal dokončené dílčí plnění (tj. část díla) objednateli 
jako celek, a to včetně: 



  
 

3 
 

4.4.1. dokladů a dokumentů prokazujících shodu díla s požadavky stanovenými v této 
Smlouvě; 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění dílčího plnění 
(tj. částečné plnění části díla) nebo dílčí plnění (tj. část díla), které není ve smyslu této 
Smlouvy dokončené. 

4.5.1. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této Smlouvy dokončené, je objednatel 
po provedené prohlídce oprávněn odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít.  
O nepřevzetí plnění bude objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede 
veškeré výhrady, pro které nebylo dílčí plnění (část díla) převzato. 

4.5.2. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této Smlouvy dokončené a nevyužije-li 
objednatel svého práva odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít, objednatel 
dílčí plnění (tj. část díla) převezme s výhradami. Zhotovitel bere na vědomí, že tak 
objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do okamžiku 
vypořádání všech výhrad nebude dílčí plnění (tj. část díla) považováno za dokončené. 

4.5.3. v ostatních případech objednatel dílčí plnění (tj. část díla) převezme bez výhrad. 

5. Platební podmínky 

5.1. Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká postupně vždy po ukončení 
každého kalendářního měsíce, a to ve výši ceny za dílčí plnění (části díla), která byla 
objednatelem v uplynulém kalendářní převzata bez výhrad, a za dílčí plnění (části díla),  
u nichž v příslušném měsíci došlo k vypořádání všech výhrad, byla-li tato dílčí plnění, tj. části 
díla, objednatelem převzata v předchozím období s výhradami (tzn. zhotovitel je oprávněn 
požadovat po objednateli úhradu dílčí ceny v návaznosti na plnění této Smlouvy jedním 
daňových dokladem (fakturou) jednou měsíčně). Úhrada každé dílčí ceny bude provedena  
na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet 
uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.  

5.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák.  
č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad (faktura) 
obsahovat číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, a informaci o tom, že příjemce 
plnění je Fakulta vojenského zdravotnictví. Zhotovitel je povinen v daňovém dokladu 
(faktuře) cenu za jednotlivá dílčí plnění části díla) rozepsat po jednotlivých položkách 
rozpočtu. Součástí daňového dokladu (faktury) jsou originály protokolů podepsaných  
za objednatele zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických, které  
se vztahují k příslušným dílčím plněním (částem díla).  

5.3. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli na doručovací adresu objednatele. 
Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do: 
5.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový doklad 

(faktura) objednateli doručen nejpozději do 14. 12. 2016 2017 a 2018, u faktur 
dodaných po tomto termínu je splatnost faktury 60 dnů (splatnost faktur s 60 denní 
splatností se týká pouze faktur za  listopad)..  

5.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 

5.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. 



  
 

4 
 

5.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 5.3. této 
Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) objednateli. 

5.7. Budou-li u zhotovitele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě ceny postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. 

 

6. Práva z vadného plnění a záruka za jakost 
6.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. Občanského zákoníku. 
 

7. Smluvní pokuty 

7.1. Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 
7.1.1. je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) 

objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 3.2. této Smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení 0,2% z ceny díla vč. DPH, přičemž  
za poslední den prodlení se považuje den převzetí dílčího plnění (tj. části díla) 
objednatelem, bylo-li dílčí plnění (část díla) převzato objednatelem bez výhrad, anebo 
okamžik vypořádání všech výhrad, bylo-li dílčí plnění (část díla) objednatelem 
převzato s výhradami. 

7.1.2. je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla (dílčího plnění) a vad, na něž  
se vztahuje záruka, v dohodnutých termínech, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení 0,2% z ceny díla vč. DPH. 

7.2. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u zhotovitele na jeho 
adrese pro doručování. Zhotovitel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli 
do 21 dnů od doručení této výzvy. 

7.3. Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

7.4.  

8. Odstoupení od Smlouvy, výpověď Smlouvy 

8.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany 
objednatele pro její podstatné porušení zhotovitelem nebo její výpovědí ze strany objednatele. 

8.2. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí: 
8.2.1. prodlení zhotovitele s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) objednateli 

ve lhůtě sjednané v čl. 3.2. této Smlouvy po dobu delší než 20 dnů; 
8.2.2. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této Smlouvy, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 



  
 

5 
 

8.3. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícím po dni, kdy byla výpověď zhotoviteli doručena. 

 

9. Zvláštní ujednání 
9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy,  

se řídí právním řádem České republiky.  
9.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 

výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně 
zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

9.3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může za objednatele činit 
pouze tyto úkony: 
9.3.1. dohodnout se zhotovitelem den a datum předání dílčího plnění (tj. části díla) této 

Smlouvy; a  

9.3.2. odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít dle čl. 4.5.1. této Smlouvy, převzít dílčí 
plnění (tj. část díla) bez výhrad dle čl. 4.5.3. této Smlouvy a převzít dílčí plnění  
(tj. část díla) s výhradami dle čl. 4.5.2. této Smlouvy, a to včetně vyhotovení a podpisu 
zápisu o odmítnutí převzít dílčí plnění (tj. část díla) a podpisu protokolu; 

9.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
této Smlouvy a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, 
že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní 
licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní 
strana o uložení nedozvěděla.  

9.5. V případě zániku zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost event. 
sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací 
adresy je tuto skutečnost smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně 
oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny pro účely této Smlouvy nastává dnem 
doručení tohoto písemného oznámení příslušné smluvní straně. 

9.6. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

9.7. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních předpisů. 
Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 
která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty 
důležité pro obranu státu náleží. 

9.8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy. 

9.9. V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této Smlouvy. 



6

ma

9.11. Tato Smlouva má 6 očíslovaných stran, je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden
výtisk objednatel a jeden výtisk zhotovitel.

Přílohy: 1. Návrh ceník

2. Předmět zakázky

V Hradci Králové, dne V Praze, dne

Za objednatele: Za zhotovitele:
plk. doc. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. Jan Fišer – jednatel spol.

Děkan FVZ UO



Příloha – předmět zakázky k VZ-Praní a chemické čištění prádla  
 
Předmět a vymezení plnění zakázky 
Předmětem plnění zakázky je zabezpečení praní prádla pro VZ 2994 Hradec Králové 
(Fakulta vojenského zdravotnictví) v sortimentu dle přílohy. Dovoz a odvoz prádla z míst 
plnění k zájemci o zakázku bude probíhat jednou za 14 dní vždy ve čtvrtek sudý týden  
v dopoledních hodinách (8,00 - 11,00 hodin), případně na základě telefonického 
dohovoru. Dovoz a odvoz prádla bude provádět zájemce o zakázku na své náklady, které 
je nutno zahrnout do ceny služby. Zadavatel požaduje vyprané prádlo dodat do míst 
plnění složené a vyžehlené. Dodavatel po dobu plnění služby zapůjčí bezplatně 
manipulační vozíky pro přepravu prádla. Zadavatel požaduje od dodavatele služby doložit 
formou čestného prohlášení, že splňuje podmínky dané Vyhl. č. 306/2012 Sb., kde se v 
příloze 5 upravuje „Zacházení s prádlem a praní ve zdravotnických zařízeních ústavů 
sociální péče“ a certifikát (ve formátu PDF, JPEG) podle Oborové specifikace Asociace 
prádelen a čistíren ČR OS 80-01 Praní - Odborné ošetření prádla ze zdravotnických zařízení a 
ústavů sociální péče. 
 
Doba a místo plnění 
Plnění zakázky zahájit po podepsání smlouvy o dílo dnem 1. 1. 2016 a ukončit 31. 12. 
2018.  
Místa plnění:  
1. Katedra K 304, Šimkova 878, Hradec Králové, GPS 50°12´48.864´´N, 
15°50´11444´´E   
2. KRAD a vivárium, areál fakultní nemocnice HK, GPS 50°11´52.638´´N, 
15°49´28.595´´E  
3. Nový areál, Třebešská 1575, Hradec Králové, GPS 50°11´39.935´´N, 
15°49´43.76´´E  
 
Zpracování nabídkové ceny 
Uchazeč zpracuje a předloží nabídkovou cenu zpracovanou do tabulky v příloze  
po jednotlivých pořadových číslech zakázky v Kč s DPH včetně všech vynaložených 
nákladů souvisejících s dodáním služby do míst plnění (doprava, praní, použití čistících  
a pracích prostředků, drobné opravy, žehlení aj.). Celková nabídková cena za zakázku  
je cenou nejvýše přípustnou a dále již neměnnou do 31. 12. 2018. 
 
Kritéria a lhůta hodnocení 
Nabídky budou hodnoceny na základě splnění požadavků zadavatele a podle výše celkové 
nabídkové ceny Kč bez DPH za provedení služby. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou za zakázku v Kč s DPH uvedenou v rubrice "CELKEM “ za 
uvedený soubor přílohy. V případě shodnosti nabídkových cen bude vypsáno druhé kolo, 
kterého se můžou zúčastnit pouze uchazeči s nejnižší shodnou cenou nabídek. 
Vyhodnocení proběhne do tří pracovních dnů od ukončení podávání nabídek. 
 
Platební a fakturační podmínky 
Úhrada smluvní ceny bude provedena po splnění dodávky služby. Datem splnění dodávky 
služby se rozumí datum podpisu dodacího listu na službu zájemcem o zakázku  
a potvrzeného pověřeným pracovníkem zadavatele zakázky. Splatnost daňového dokladu 
- faktury se stanovuje na 30 dnů od jejího doručení zadavateli – viz Návrh Smlouvy. 
 

Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  
- výběrové řízení zrušit do doby uzavření smluvního vztahu  
- nevracet podané nabídky  
- neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast ve výběrovém řízení  
- upřesnit konečné znění smlouvy po formální stránce před podpisem smlouvy s 
vybraným uchazečem. 



Příloha: Návrh ceník
Ev.č. L5
Dodavatel/IČO: Prádelna Fišer s.r.o., IČ: 26003686

Cena za MJ
MJ počet MJ (bez DPH)

1 blůza pyžamová ks 1 5
2 čepice kuchařská ks 1 1
3 dres sportovní ks 1 1
4 kalhoty barevné kepr ks 1 5
5 kalhoty barevné operační ks 1 3
6 kalhoty bílé lékařské ks 1 12
7 kalhoty pyžamové ks 1 5
8 košile barevná operační ks 1 12
9 košile bílá lékařská ks 1 12
10 kukla kombinovaná ks 1 2
11 mop ks 1 6
12 nátělník dlouhý rukáv ks 1 3
13 nátělník krátký rukáv ks 1 3
14 návleky holeňové ks 1 1
15 obal na karimatku ks 1 2
16 obal na pláštěnku ks 1 3
17 obal na spací pytel ks 1 3
18 opasek popruhový ks 1 3
19 plášť bílý lékařský ks 1 12
20 plášť operační barevný ks 1 12
21 pláštěnka Poncho ks 1 3
22 ponožky zimní pár 1 1
23 povlak spacího pytle ks 1 5
24 povlečení na deku bílé ks 1 10
25 povlečení na polštář bílé ks 1 2
26 prostěradlo bílé ks 1 17
27 prostěradlo zelené ks 1 7
28 převlek maskovací blůzy ks 1 1
29 převlek maskovacích kalhot ks 1 1

3,63

1,21

2,42
20,57
8,47
1,21

6,05

3,63

2,42
3,63

14,52
14,52

1,21
3,63

1,21
1,21
6,05

14,52

Fakulta vojenského zdravotnictví
Hradec Králové

Poř. číslo Popis položky materiálu
Cena za MJ v Kč
( s DPH)

12,1

6,05

2,42
7,26
3,63

14,52
14,52
3,63
1,21
6,05

3,63



30 pytel na prádlo ks 1 7
31 pytel spací letní ks 1 3
32 pytel spací zimní ks 1 3
33 rondon ks 1 5
34 rouška operační ks 1 6
35 ručník bavlněný ks 1 5
36 ručník froté ks 1 4
37 rukavice pletené ks 1 1
38 spodky ks 1 1
39 šaty ks 1 12
40 taška k vaku ks 1 3
41 tepláková bunda, svetr ks 1 3
42 tepláky ks 1 1
43 trenýrky ks 1 1
44 ubrus bílý m2 1 8
45 ušanka plyšová ks 1 1
46 utěrka bavlněná ks 1 1
47 vložka hygienická 67 ks 1 2
48 vložka oteplovací 67 ks 1 2
49 záclona m2 1 5

ks 1 7
m2 1 5

239

ovnatelného materiálu.

6,05
7,26
6,05
4,84
1,21
1,21

14,52
3,63
3,63
1,21

6,05
8,47
6,05

9,68
1,21
1,21
2,42
2,42

3,63
3,63

8,47

l zařazen do tabulky se

289,19

1,21


